
代表理事 高田 敏春 

会 報 NO.126  令和3年5月号 

 

一般社団法人エネルギーマネジメント協会 
〒803-0004 
北九州市戸畑区中原新町2-1北九州テクノセンター8F 
TEL：093-873-1333 FAX:093-873-1334 

代表理事挨拶 

 いつもお世話になりありがとうございます。 

 5月26日より「先進的省エネルギー投資促進支援事業費」の公募が始まりまし

た。 

 現在10社以上の申請相談を受けていますが、本年度は大幅な変更がされて

いますので、随時執行団体に確認しながら相談対応にあたっています。 

 また、「地域プラットフォーム構築事業」で省エネ診断を受けている場合は、 

「先進的省エネルギー投資促進支援事業費」などで審査加点される事もあり、

省エネ診断の相談も入りつつあります。 

 また、本年の「地域プラットフォーム構築事業」については5月28日が応募締

切で、期日までに申請を致しました。採択されましたら改めてご報告しますので、

その際は有効活用の程宜しくお願いします。 

 当協会としては会員皆様のお役に繋がる取組が行える様に努めてまいります

ので、今後共どうか宜しくお願いします。 

 

・新型コロナ禍での資金繰り、支援措置などを検索 

できるサイト公開 経済産業省 

https://mirasapo-plus.go.jp/ 

・福岡県コロナ感染防止情報サイト 

https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/covid-19-portal.html 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

  

https://mirasapo-plus.go.jp/
https://mirasapo-plus.go.jp/
https://mirasapo-plus.go.jp/
https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/covid-19-portal.html
https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/covid-19-portal.html
https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/covid-19-portal.html
https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/covid-19-portal.html
https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/covid-19-portal.html


事務局よりご案内メール（6月5日まで） 

事務局より会員の皆様に発信した情報を一覧にしております。 

北九州市の補助金のご案内 

 

北九州市の補助金のご案内2 

 

補助金・支援施策一覧表のご案内 

 

補助金・支援施策一覧表のご案内 

 

エコテクノ2021など出展について 

 

先進的省エネルギー投資促進事業について 

 

ヒートポンプ補助金について 

 

先進的省エネルギー投資促進事業について2 

 

脱炭素化取組推進事業の脱炭素化促進計画策定支援事業など 

 

補助金・支援施策一覧表のご案内 

 

環境省の補助金について 

 

R03.05.06 

 

R03.05.07 

 

R03.05.16 

 

R03.05.23 

 

R03.05.24 

 

R03.05.24 

 

R03.05.26 

 

R03.05.26 

 

R03.05.28 

 

R03.05.30 

 

R03.06.03 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【補助金】 

 

【補助金】 

 

【案内】 

 

【案内】 

 

【募集】 

 

【補助金】 

 

【補助金】 

 

【補助金】 

 

【補助金】 

 

【案内】 

 

【補助金】 

 

会員数：64社（内：北九州市内41社/北九州市外23社） 
会員情報 

新規入会企業のご紹介 
◇E support 

主要事業：中小企業に対する技術サポート、教育サポート、事業展開サポート 

 

 

 

 

 

 



令和３年度第１回更新講座 

開 催 日 ： 令和3年5月15日(土)    
会    場 ： Web講座、講師 北九州テクノセンター８階808会議室 

岡崎講師の講演風景 

松田講師の講演風景 


