

一般社団法人工エネルギー・マネジメント協会
〒803-0004
北九州市戸畠区中原新町2-1北九州テクノセンター8F
TEL : 093-873-1333 FAX:093-873-1334

代表理事挨拶

いつもお世話になりありがとうございます。

5月26日より「先進的省エネルギー投資促進支援事業費」の公募が始まりました。

現在10社以上の申請相談を受けていますが、本年度は大幅な変更がされていますので、随時執行団体に確認しながら相談対応にあたっています。

また、「地域プラットフォーム構築事業」で省エネ診断を受けている場合は、「先進的省エネルギー投資促進支援事業費」などで審査加点される事もあり、省エネ診断の相談も入りつつあります。

また、本年の「地域プラットフォーム構築事業」については5月28日が応募締切で、期日までに申請を致しました。採択されましたら改めてご報告しますので、その際は有効活用の程宜しくお願ひします。

当協会としては会員皆様のお役に繋がる取組が行える様に努めてまいりますので、今後共どうか宜しくお願ひします。

・新型コロナ禍での資金繰り、支援措置などを検索できるサイト公開 経済産業省

<https://mirasapo-plus.go.jp/>

・福岡県コロナ感染防止情報サイト

<https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/covid-19-portal.html>



代表理事 高田 敏春

会員情報

会員数:64社(内:北九州市内41社/北九州市外23社)

新規入会企業のご紹介

◇E support

主要事業:中小企業に対する技術サポート、教育サポート、事業展開サポート

事務局よりご案内メール(6月5日まで)

事務局より会員の皆様に発信した情報を一覧にしております。

R03.05.06	【補助金】	北九州市の補助金のご案内
R03.05.07	【補助金】	北九州市の補助金のご案内2
R03.05.16	【案内】	補助金・支援施策一覧表のご案内
R03.05.23	【案内】	補助金・支援施策一覧表のご案内
R03.05.24	【募集】	エコテクノ2021など出展について
R03.05.24	【補助金】	先進的省エネルギー投資促進事業について
R03.05.26	【補助金】	ヒートポンプ補助金について
R03.05.26	【補助金】	先進的省エネルギー投資促進事業について2
R03.05.28	【補助金】	脱炭素化取組推進事業の脱炭素化促進計画策定支援事業など
R03.05.30	【案内】	補助金・支援施策一覧表のご案内
R03.06.03	【補助金】	環境省の補助金について

令和3年度第1回更新講座

開催日：令和3年5月15日(土)

会場：Web講座、講師 北九州テクノセンター8階808会議室



岡崎講師の講演風景



松田講師の講演風景